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Remissyttrande avseende Naturvårdsverkets 
promemoria Förslag på reglering för det fall 
samma bränsle frisläpps för konsumtion vid 
flera tillfällen i EU ETS 2 

Synpunkter på promemorians förslag  

 

Bakgrund  

Naturvårdsverket fick den 26 september 2024 i kompletterande uppdrag att utreda och lämna 

förslag till hur det ska säkerställas att utsläppsrätter inom ETS 2 − EU:s nya 

utsläppshandelssystem för vägtransporter, byggnader och vissa ytterligare sektorer − endast 

överlämnas av en aktör, även om samma bränsle har frisläppts för konsumtion vid flera 

tillfällen. Grunden för tilläggsuppdraget grundar sig på synpunkter som framförts av bland 

annat Svenskt Näringsliv angående att utsläppsrätter kan behöva lämnas av fler än en part, 

med anledning av Naturvårdsverkets tidigare föreslagna utformning avseende ETS 2.1  

 

I Naturvårdsverkets nu aktuella förslag klargörs att utsläpp från bränsle bara ska omfattas av 

överlämning av utsläppsrätter en gång, vilket stärker ETS 2-systemet.  

 

Synpunkter  

 

Svenskt Näringsliv tillstyrker promemorians förslag att klargöra att utsläpp från bränsle bara 

ska omfattas av överlämning av utsläppsrätter en gång, i enlighet med Svenskt Näringslivs 

tidigare nämnda remissyttrande avseende ETS 2 från mars 2024.  

 

I avsnitt 5.3. anför Naturvårdsverket att: ”För att fånga upp oförutsedda händelser där 

dubbelöverlämning av utsläppsrätter inom ETS 2 inte har gått att undvika, skulle en 

kompensationsmekanism kunna införas”.2 

 
1 Se Svenskt Näringslivs remissyttrande från den 11 mars 2024 
https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/rapporter/yaflt6_remissvar_2024-
6pdf_1207869.html/remissvar_2024-6.pdf  
2 Promemorian sid 22  

https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/rapporter/yaflt6_remissvar_2024-6pdf_1207869.html/remissvar_2024-6.pdf
https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/rapporter/yaflt6_remissvar_2024-6pdf_1207869.html/remissvar_2024-6.pdf
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Svenskt Näringsliv är positivt inställt till att en kompensationsmekanism införs för att hantera 

situationer där dubbelöverlämning av utsläppsrätter inom ETS 2 har uppkommit. Däremot är 

Svenskt Näringsliv frågande till att ETS 2-priset i sig medför ett undvikande av risk för 

dubbelöverlämning i den absoluta merparten av situationer, då priset för utsläppsrätten endast 

är en kostnadskomponent av flera. Exempelvis kan priset fluktuera på grund av varierande 

världsmarknadspris för drivmedel. Vidare finns det inget lagkrav att specificera punktskatten 

på kvitto eller faktura. Det innebär att punktskatten ofta är en ospecificerad del av 

totalbeloppet. Sammantaget behöver en kompensationsmekanism täcka de fall när 

dubbelöverlämning av utsläppsrätter uppkommit. Begreppet ”inte går att undvika” är från 

Svenskt Näringslivs synvinkel alldeles för snävt utformat och kan leda till en osäker 

rättstillämpning.  

 

I Svenskt Näringslivs tidigare remissyttrande från mars 2024 framfördes att export och utförsel 

av bränslen från Sverige bör undantas från skyldigheten att överlämna utsläppsrätter i Sverige. 

Därför bör det säkerställas att skyldigheten kopplas till det land är förbränningen sker. Mot 

bakgrund av detta välkomnar Svenskt Näringsliv att Naturvårdsverket har lyft frågan om 

gränsöverskridande dubbelöverlämning med EU-kommissionen i expertgruppen CCEG ETS 

2. Svenskt Näringsliv anser dock att Sverige bör vidta ytterligare åtgärder för att EU-

kommissionen och medlemsländerna ska tillse att dubbelöverlämning inte uppkommer vid 

handel på den inre marknaden, samt att samtidigt säkerställa att överlämning av utsläppsrätter 

inte kringgås och därmed snedvrider konkurrensen. Vid behov bör regeringen tillsätta ett 

ytterligare uppdrag till Naturvårdsverket för att komma till rätta med problematiken.  
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